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Komuna e Vitisé
Opstina Vitina-Municipality of Vitina

ZYRA E PROKURIMIT

KONTRATE PER PUNE

Nrl prokurimit 657-24-1508-5-2-1
Nri brendshém VI657-24-008-521

Titulli i kontratés : Ndértimi i ujésjellésave. LOT I
Ndértimi ujésjellésit né Devajé dhe njé Segment né
Zhiti.

E LIDHUR NE MES TE

Dperatori ekonomik | Autariteti kontraktues

Grup i Operatoréve Ekonomik HAJRUSHI |
SH.P.K., VIANTE KONSTRUKSION: KUOTA | KOMUNA E VITISE
SH.P.K.; Company Murseli SH.P.K;
GRAMSH, 3000, ELBASAN, Kosové

Perfagésuar nga:
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R T raportohel né gdo dokument apo kérkese né lidhje me k&té aktivitet t& prokurimit
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PJESA B: KONTRATA & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA
PJESA | E KONTRATES: KONTRATA

Komuna e Vitisé, (né vazhdim “"Autoriteti Kontraktues"), né njgrén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik HAJRUSHI SH.P.K., VIANTE KONSTRUKSION; KUOTA
SH.P.K.; Company Murseli SH.P.K.; ,, GRAMSH, 3000, ELBASAN, Kosové ne vazhdim
“Kontraktuesi), ne anén tietér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:
Ndertimi i ujésjellésave. LOT Il Ndértimi ujésjellésit né Devajé dhe njé Segment né Zhiti.

numér identifikues: 657-24-1509-5-2-1

Neni1 Léenda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit; Ndértimi i
ujésjellésave, LOT 1l Ndértimi ujésjellésit né Devajé dhe njé Segment né& Zhiti.

1.2 Fillimi i realizimit t€ kontratés: Kontraktori duhet té jeté i gatshém pér fillimin e punéve
menj¢heré gjegjésisht kur t€ merr urdhér pér fillimin e punéve nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 120,000.00 €
Me fjalé: Njégind e njézeté mijé,Euro/

2.2 Cmimiipé&rmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i
ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Kjo kontrate éshté tre vjegar pagesat do te béhen sipas situacioneve te puneve te kryera, pasi
buxheti mundésen pérfundimin e ketij projekti

2.4 Pagesat do t& b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhefose té Veganta té kontratés.
Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbé&het nga dokumentet né vijim;

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Kontrakluesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) O[g[gg’t_i‘ganciare (Paramasa dhe Parallogaria),

O e
AN T s

3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né
raste té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té& pérparésisé né té cilin jané
dhéneé mé sipar.

Titulll: Ndértimi | ujésjelésave, LOT || Kdértimi ujésjeilésit né Devajé dhe njé Segment né Zhiti)Numér identifikues: VI657-24-1508-5-2-1;
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Neni 4 Komunikimet

4.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontratsé ndermjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjeteér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe
numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht,
Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té
Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta té Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vertetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété ne
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit Per pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha
masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftirh te tille, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t&
jet€ né formé 1& shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né
pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo
vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén mzl neé tri origjinale, dy prej té cilave jana pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Kontraktuesin: ) Pér Autoritetin Kontraktues:
l—Emri: Emn;
Hajrush Misini Fadil ABAZI
Pozita: Pozita;
Me autorizim
Neénshkrimi: / 55 Nénshkrimi:
Data: ) P >
ata O@; ()5"2 P} [/ Data
Vula; (7, LN ' Vula:

PJESA Il EKONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté" do té thote marréveshje te lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢c éshté shénuar
né formularin e kontratés té nenshkruar nga palét, duke perfshire t& gjitha shtojeat pér kété dhe (& gjitha dokumentet
e inkorporuar me reference ng te.

1.2 "Pun&” konsiderohen t¢ gjitha ato puné té cilat jane objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kérkon
qété kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndertim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struklura
inxhinieringu civil, struktura té tiera apo pjesé té tyre.

2 Gjuha do & jeté gjuha e shirytézuar nga tenderuesil né kéts tender.

Titulli: Ndertimi i ujésjellésave, LOT 1l Ndértimi vjesjellésit né Devajé dhe njé Segment né ZhitiiNumér identifixues: VI657-24-1509-5-2-1:
Nr,b VI657-24-008-521
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1.3 "Kontraktuesi” &shte Operatori ekonomik (apo grupi | operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés,
i cili (t& ciléty eshia palé né kontrate dhe eshté i obliguar t& kryejé punét sipas marreveshjes dhe i cill do t& marne
shumeén sipas mameveshjes me kontrate.

1.4 “Menaxheri i Projektit” eshis njeriu | caktuar né kushtet e veganta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent |

aulorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshte pérgjegjes per mbikéqyren e kryerjes s punéve dhe pér té gjitha
hollesité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues,

1.5“Cmimi Kontratés” do té thote shuma qe i paguhet Kontrakiuesit sipas marréveshjes ng formularin e kontratas,

1.6 “Vendi i ndértimit” do te thoté venadi i cakiuar pér kryerjen e punéve te kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do ts thoteé e téré makineria perfshiré edhe até par bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tiera
Q€ nevojiten per kryerjen e puneve te konlraktuara qé duhet t& behen sipas konftratés.

1.8 “Skicat" nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe té miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér
kryerjen e punéve té kontaktuara,

1.9 "KPK” do té thote Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés,
1.10 "KVK” do té thote Kushtet e Veganta t& Kontrates.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili eshte ligji q& i péreakton te giitha ceshtjet qé nuk jane te mbuluara n& kontrate.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen n& gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do te jeté valid vetem nése ka maméveshje té shkruar permes t& cilés Kontraktuesi e transferon
konlratén e vet ose njé pjese te saj te njé pald e trets,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet Ge, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
0s€ Njé pjese & saj, ose ndonje péritim apo Interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kurka ngarkesé per pagese, né favor t& bankieréve ta Kontraktuesit, té shumave qé duhet té paguhen ose qé do
t€ behen bonkh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhenies sé te drejtés ss Kontraktuesit siguruesve te Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesen nga ndonje
person tietér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kentraktuesit.

3.3 Per qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga
obligimet e veta per piesén e kontratés qé tashme eshte realizuar ose pér pjesen ge nuk éshis bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojne kriteret e pérshtatshmeérise qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi behet né banke apo kompani te sigurimit ose institucion Letér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshié valide vetem nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin
€ nje pjese 1é kontratés sa tij njé pale t& trets.

4.2 Kontraktuesl nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Menaxheri | Projektit. Elementet e kontrates qédoté
nénkentraktohen dhe identiteti | nénkontrakluesve i béhen té ditura Menaxherit t& Projektit. Menaxheri i Projektit do ta
lajmerojé Kontraktuesin Per vendimin e vet brenda 30 dits pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta
nese nuk l&shohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje konlraktore ndérmjet vetes dhe nénkoniraktuesve,

4.4 Kontraktuesi shtg pérgjegjés per aktet, gabimet dhe neglizhencen e nénkontraktuesve té vet si dhe t¢ agjentéve
ose té punésuarve, né te njéjtén ményre si po té ishin akte, gabime ose neglizhencs e Kontraktuesit, agjentéve to tij
ose punétoréve te tij. Aprovimi i nénkontraktimit te ndenjé pjese té kontratés ose aprovimi i nenkontraktuesit nga ana
€ Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratas
Titulli: Ndértimi | ujésjeliésave. LOT 11 Ndartimi vjésjellésit na Gevaje ¢ha njé Segment né Zhtl)Numér identifikues: Vi657-24-1509-5-2-1;
Nrb.VIES?-24-008.521
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4.5 Nese nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhe qé e lejkalon ate t6
periudhés sé garancisé nén kontrate ndaj Kontraktuestt, pérkitazi me fumizimet q& i jep nénkontraktuesi, Kontrakiuesi
duhet gé, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhgs c& garancise, t'i transferoje menjehere te Autoriteti
kontraktues, me kérkese ghe shpenzime te Autoritetit kontraktues, parfitimet e obligimeve té tilia per kohezgjatjen e
garancise sé skaduar,

Neni 5 Personeli

Neni 6 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet te veprojé sipas urdhrave administrative 4é i jep autoriteti kontraktues. Nese Kontraktuesi
konsideron se kerkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontrates, ai, duke iu ekspozuar
dénimit per shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues Pér kéte duke i paraqitur arsyet e tjj brenda 30
ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezuliohet per shkak te ketij njoftimi.

6.2 Kontraktuesi duhet respektojé dhe té& veproje sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi ne Republikén e
Kosovés dhe do te SIgUroj& qé personeli i tij, te aférmit e tyre, dhe punétorét vendore té tij gjithashtu ' respektojng
dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

6.3 Kontraktuesi duhet trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Perveg ng rastet kur kjo eshté e nevojshme pér qeliime t& ekzekutimit ts kontratés, ai nuk do te
publikoje ose shpalose asnje detaj té kontrates pa pajtim paraprak me shkeim nga Autoriteli kontraktues.

6.4 Nése Kontrakluesi éshte grup, pérbéra e grupit nuk do te ndryshohet pa pelgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraklues.

6.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do te fillojné dhe ta perfundojné brenda afatit t& caktuar reng dakord ne
pregramin e béré sipas Nenit 8.

6.8 Kontraktuesi do t& siguroj qé t& gjitha punét qe aifajo do te baje, si dhe fiparimin e defekteve gjate realizimit ta
punimeve do te b&hen né kohe dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat ghe procedurat ekzistuese dhe
pér mé tepér me shkallén e aftésise dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pervojé qé ka
ndérmarr puné té ngjashme.

6.7 Kontraktuesi do t& siguroj per cilésing e bunes dhe pér cilésine e materialeve dhe cilesisé profesionale te
punonjésve qé jané pérdorur per realizimin e punéve t& kontraktuara,

6.8 Kontraktuesi duhet te siguroj zonén e ndértimit menjehere pas fillimit t& pungs peér arsyet @ méposhtme:

a, né qofté se pér Kryerjen e punéve pajisjet e renda si: ekskavators te llojeve t& ndryshme, Vinc;a. kamiong t&
liojeve te ndryshme, skela t& larta, etj do te péerdoren dhe _
b. neé meényreé gé & mos demtojé kalimtaret e rastit, objektet pérreth, trafikun ety

6.9 Kontraktuesi do té& jeté pergjegjes pér siguring e té gjitha aktiviteteve né vend punim,

Neni 7 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

7.1 Nga data e fillimit e deri sa te I&shohet Certifikata e Korrigjimit té Defekteve, rreziget e léndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (perfshire, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jang
rreziqet e Kontraktuesit dhe prones se aféert.

7.2 Kontraktuesi duhet te siguroj njé sigurim nga dita fillimit te punimeve deri n& fund te periudhes garantuese té
defekteve ne shumat e percaktuara né KVK per ngjarjet e méposhtme té cifat jane per.shkak te rmezigeve té
Kontraktuesit

Titulii: Ndértim1 f ujésiellésave. LOT I} Ndértimi ujésjeliésit né Devajé dhe njs Segment né Zhit) Numér identifikyes: VI657-24-1509-5-2.1;
Nr.b.VI657-24-008-521
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(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dne Materialeve;

(b) humbje ose démtim Pajisjeve;

{c) humbje ose démtim i prones (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

7.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t| dergojé Autoritetit Kontraktues policén dhe
cerlifikatén per sigurim qé ka pér qéliim kompensimin e nevojshém per té siguruar humbjen apo démet e pésuara.

7.4 Ne qofte se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim te tille ateheré kontrata do té konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do te perjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet o prokurimit pér jo ma pak se njé vit,

7.5 Né qofts se ekzistojné arsye te mjaflueshme dhe bindase per zgjatien e afatit t& ofrimit ta certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe té zbress gmimin e shperblimit nga fitimi i kontraktuesit,

Neni 8 Programi

8.2 Nése menaxheri i projektit peér me teper kérkon madifikime ne programin e punéve né kuader té punsve te
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njehere pregramin dhe tia kthejé prape Menaxherit té projektit.
Kontrakiuesi do te azhurnoj Programin né intervale jo m& shumé se periudha e pércaktuar né KVK,

8.3 Pér ¢do pakénagesi apo mosmarréveshje neé lidhje me modifikimin e programit, kentraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit té Projektit,

8.4 Paragitja e programit t& tille, duke perfshiré gdo shtese nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogeloj ose té s
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve te kontraktuara, si dhe ¢do modifikim te pérfshiré né programin e punimeve
nuk do té rezultojé ne ndonjé pagese shtese pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhences sé
kontraktuesit gjate pérpilimit t& programit.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti Kontraktues do té emeroj "Menaxhernin e Projextif’, 1 cekur ne KVK. i cili do te jete peérgjegjes per
mbikéqyrien e ekzekutimit te punéve gjaté t&ré kohes, duke filluar q& nga dita e pare e fillimit t& punéve e deri nié
skadimin e periudhas garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

92  Qéllimii mbikéqyrjes eshté s kontrollojé cilesing e punsve dhe cilésing e materialeve te pérdorura né pajtim
me specifikimet teknike 16 réna dakord.

93  Kehén dhe vendin pér testim do ta caktoje Menaxheri i Projeklit,

9.4 Koston e testimit si dhe ¢do gjé tietér ne lidhje me testimin do i siguroje kontraktuesi, na pajtim me specifikimet
teknike t& réna dakord.

9.5 Né qofté se Menaxheri | Projektit ose kontraktuesi nuk pajtohen me rezultatet o testimit, mund te caktojné kohén
dhe vendin pér ri-testim. Koston e ri-testimit e siguron pala e cila ka gabuar né rezultatet e testimit. N& qofté se pas
testimit, Menaxheri i Projektit konstaton se cilesia e materialeve nuk éshitd e cilésise s& malerialeve té specifikuara,
ka te drejte te kerkojé nga kontraktuesi ndérrimin e materialit pa ndryshuar gmimin kontraktues.

Neni 10 Fillimi i punéve

10.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor te specifikuar né KVK,

10.2 Kontraktuesi do t& ndertoj dhe instaloj Punét ne pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i parditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t&
plotésoj ato brenda afatit kohor ta specifikuar ng KvK,

Titulli: Nd@rtimi i ujésjellésave. LOT Il Ndértimi ujésjeligsit no Devaje dhe njé Segment né Zhiti}Numér identifikues: VI657-24-1509-5-2.1;
Nrb.VIBS7-24-008-521
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Neni 11 Zgjatja e periudhis s& ekzekutimit

11.1 Kontraktuesi mund t& kerkojé zgjatje t& periudhés s ekzekutimit nése realizimi i kontrates sé tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, par ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraklues ka dashtuar ti plotésoje obligimet e veta sipas kontratés;
b} Forca madhore té pérkufizuara si ne Nenin 30;

11.3 Brenda 30 ditesh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteti Kontraktues do i lejojé me shkrim
Kontraktuesit kate 2gjatje té periudhés se realizimit nése mund t& arsyetohet, 0se ne ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin Q& nuk i eshte dhéne e drejta pér zgjatje té periudhés,

Neni 12 Paralajmérim i hershém

12.1 Kontraktuesi pa humbur kohe do t& informojé Menaxherin e Projektit, ne qofte se veren ndonjé gabim apo

l&shim ne skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerfjes s& punéve duke ia terhequr vérejtien se ato mund ta
ndikejné me vone né kualitetin e punéve,

12.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo lashimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do ti evitoj menjéheré dhe do ti konsideroj pasojat.

12.3 Nése palét ne kontrate vierésojne se ndérrimet substanciale te pungve jant bere te nevojshme per shkak te
gabimeve te tilla ose te perjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne gmimin e kontratés, atshere Menaxheri |
Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojng situaten sipas Ligjit te
Prokurimin Publik.

Neni 13 Korrigjimi | defekteve

13,1 Menaxheri i Projeklit do té njoftoj Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para pérfundimit ts periudhés garantuese te
defekteve, e cila fillon ne Perfundim, Kohézgjatja e periudhes garantuese té defekteve éshie pércaktuar ng KVK.
Periudhés garantuese e defekteve do te zgjatet deri sa te permirésohen defektet.

13.2 Gdo here q& epet njoftim mbi Defektet, Kontraktuesi do ti komigjoj defektet brenda afatit kohor té specifikuar ne
njoftimin € Menaxherit t& Projektit.

13.3 Kontraktuesi do ti eliminojé defektet dhe do t& arrije cilésing e duhur té punés brenda kohés se caktuar nga
Menaxheri i Projektit dhe kjo do té arrihet pa ndryshimin e gmimit t& kontratés.

13.4 Né& qofté se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa pér te kerrigjuar defektet e evidentuara nga Menaxheri | Projektit
brenda afatit t& cakluar, Menaxheri | Projektit do t'i vierésojs defektet ose do to angazhojé njé person ts trete pér Ui
eliminuar defektet,

13.5 Autoriteti Kontraktues do té kerkojeé nga kontraktuesi kompensim osg do & kalkuloje shumén e vierssuar né
gmimin pérfundimtar t¢ kontrates.

Neni 14 Paramasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dhe paraliogaria duhet té permbajne pajisje per ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve
qe duhet té kryhet nga ana e Kontraktuesit Paramasa dhe parallogaria pérdoret per & llogaritur ¢mimin e kontratés.
Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punes sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

14.2 Ne rast té kontrates paushallg, Pershkrimi | Aktivitetit duhet té permbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera
nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret per monitorim dhe kontroll t& kryerjes s& aktiviteteve ne bazé
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t& te cilave Kontraktuesi do te paguhel. Nése pagesa per Materiale ne vend punim do té behet Veg e veg,
Kontraktuesi do t& tregoj shpemdarjen e Materialeve na vand punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit,

Neni 15 Vértetimet e pagesés

15.1 Kontraktuesi do t'i dorézoje Menaxherit te projektit raportet mujore té emimeve té vierésuara te punéve te
perfunduara me minus shumen kumulative t& vértetuar me pars.

15.2 Menaxheri | Projektit do ta kontrolloje punén e kryer té kontraktuesit per t& véretuar cilesing e punés dhe
verteton shumén qe duhet t paguhet kontraktuesit.

15.3 Vlera e punés s& kryer do & pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

15.4Viera e punés s¢ pérdunduar périshin:

a. Ne& rastin e Kontratss s& Paramasés dhe Parallogarise, viera e sasiss S& punés né Paramasé dhe
Parallogari g& &shte périunduar; ose

b. Neé rast t& kontrates paushallg, vlera e pungs s ekzekuluar do te perbe) vlerén e aktivitetave t&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

16.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim,
Neni 16 Pagesa
16.1 Pagesat do t& behen né Euro.

16.2 Pagesat do t& freguilohen pér zbritje per pagesat paradhé&nie dhe (e mbajtjes. Autoriteli Kontrakiues duhet te
paguaj Konlrakluesit shumen e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate, Nése
Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonese, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagess me voness nég
pagesen e ardhshme. Interesi do to llogaritet nga data né te citen pagesa duhet té ishte bére, deri né datén kur
pagesa @shté bére me voness, e rregulluar sipas bankave vendase pér Kredi né sektorin e ndéimit.

16.3 Artikujt e Puneve per té cilat nuk &shté dhénd norme apo gmim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe do te konsiderohen te mbuluara nga normat dhe emimet tiera né Kontratéa.

16.4 Pagesat ge duhet te bhen sipas faturés se leshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare t& dhisns
né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i kééssj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi, | njgjti formular, qa i bashkeéngjitet
kerkesés pér pagess, duhet té perdoret pér t' raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 17 Shkaget pér kompensim
17.1 Shkaqe per kompensim konsiderchen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjess té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar ng KVK.
(b Menaxheri i Projektit urdheron shtyrje pa dh&né llogari pér kéte, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimat,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e cakluar sl né kontrate.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qu t'i zbulojé ose kryeje testet ng punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjers, autoritetet pubiike, shérbimet komunate ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesa
apo shpenzime shtese pér Kontraktuesin,

(e) Parapagimi vonohet

(f Menaxheri | Projektit pa arsye & justifikuar vonohet né l&shimin e vertetimit pér pérmbushie t& kontratés.
{g) Kontraktuesi has né pengesa per kryerjen e aktiviteteve t& punéve té Kontraktuara te cilat pengesa nuk jang
per shkak t& joprofesionalizmit te Kontraktuesit.

17.2 Nése njé ngjarje e tille ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do te rrequliohet po ashlu.

Neni 18 Tatimi
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18.1 Kontraktuesi &shte Pergjegjés per té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés
se Kosovés.

18.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérshire na ¢mimin e kontraktuar.

18.3 Menaxheri | Projektit do te harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditesh para dorézimit t¢ tenderit dhe datés se fundit t& vértetimit ta
pérfundimit t& punéve,

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do te paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur ns KVK pér ¢do
dite qé Data e Perfundimit éshté me voné se Data e Kerkuar e Perfundimit Shuma totale e démeve t& likuiduara nuk
duhet té tejkaloj shumen e pércakluar neé KVK. Autoriteti Kontraktues mund te Zbres démet e likuiduara nga pagesat
per shkak te Kontraktuesit. Pagesa e demeve & Iikuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

Neni 20 Parapagimi

20.2 Kontraktuesi do t& perdorin parapagimin vetém Per € paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjgra t&
nevojshme posacérisht par kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t¢ déshmoj se bagesa paradheénie éshté pérdorur
né keté ményre me furnizim te kopjeve té faturave ose dokumenteve té tiera per Menaxherin e Projeklit,

20.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proparcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak te Kontraktuesit,
pas orarit té pérgindjeve & pérfunduar te Punéve né bazs te pagesds,

Neni 21 Mbajtja e Parasé

21.1 Shuma, e specifikuar na KVK. do t& ndalohat nga gdo pagesé e Kontraktuesit deri ne pérfundim e tére t&
Punéve, Kjo shume ne asnje rast nuk do te tejkaloj 10% e vierss totale te kontratés origjinale.

Defektet e njoftuara nga Menaxheri i Projektit Kontrakluesit para pérfundimit té kesaj periudhe jang Korrigjuar,
Kontrakluesi mund ts Zévendiso] paraté e mbajtura me garancion bankar ‘me kérkese".

Neni 22 Siguria e ekzekutimit

221 Kontraktuesi do ta, jo mé voné se dita e nénshkrimit @ kontratés, fumizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim té plote dhe té mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do te saktesohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do te

22.2 Sigurimi do té& vazhdoj té mbetet i viefshem 30 dite pas leshimit t& Certifikatés sé Pérfundimit.

223 Siguria e ekzekutimit te konltratés do té jets né formen e dhéne neé pjesén IV t& kontrates.
Neni 23 Kostoja e Riparimeve
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23.1 Humbja ose démtimi | Punéve 0se Materialeve qe do t¢ pérfshinen ne Punét né mes te Datés sé fillimit dhe ne
fund té periudnes s¢ Korrigjimit t& Defekteve do t& rreguilohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése
humbja ose demtimi lind nga aklet ose mosveprimet e Kontraktuesil.

Neni 24 Pérfundimet dhe Certifikata e pranimit te punéve

24.1 Pasi ge kryesisht te jene perfunduar te gjitha punét dhe te kene kaluar te gjitha Testet e kompletimit te punéve
te pérshkruara ne konlrate, kontrakluesi mund te njofto] Menaiherin e Projektit me nj& njoftim me shkrim se doti

24.2 Brenda 21 ditéve te pranimit te késaj kérkese Menaxheri i Projektit ose do te leshoj Certifikatén e pranimit te
punéve, duke cekur daten, sipas mendimit te tij, e pérfundimit te punéve ose do te jap instruksione pér punét te citat
duhet te kryhen nga ana ¢ Kontraktuesit para léshimit te kesaj Certifikate.

24.3 Kontrzktuess, me pelgimin e Menaxherit te Projektit, kate drejten e pranimit te késaj Certifikate brenda 24
diteve te kompletimit te punéve dhe te pérmirésimit te defekteve te cekura.

24.4 Autoriteti Kontraktues do té& marreé persipér vend punimin dhe punét brenda shtaté ditéve nga [&shimi i
certifikatés s& pérfundimit nga Menaxheri i Projektit,

Neni 25 Llogaritja pérfundimtare

25.1 Kontraktuesi do t'i dorezojé Menaxherit te Projektit llogaring e cila pérfshin ne detaje t& gjitha punsat te cilat
duhen ti paguhen Kontraktuesit sipas Kontratés para peérfurdimit t& Periudhss garantuese per defekte. Menaxheri |

nevojshme. Nése lliogaria pérfundimtare edhe pas ri-dorézimit akoma mbetet e pakénaqshme, Menaxheri i Projektit
do te vendos mbi shumén e cila do ti paguhet Kontraktuesit dhe do te leshoj certifikatén mbi pageseén,

Neni 26 Shképutja e kontratés

26.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén ne qofte se pala tietér shkakton njé shkelje
themelore té Kontratés.

26.2 Shkelja themelore e kontratés do 16 pérfshijne, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprens punén pér 15 dité mesht pa qeng e perfshiré kjo ndérprerje ne programin & punés si dhe
pa autorizim t& menaxherit te projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye te justifikuar t& ndérprese apo pezullojé aktivitetin e punéve
t& kontraktuara pér mé shume se 15 dite pune, ose marréveshjet e arritura mbi pagesat per shkak t& kontraktuesit
pér kosto té vonesés; _

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tietér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e
certifikatés sé Menaxherit té Projektit;

e. Menaxheri i Projextit njofton se mos korrigjimi | defekteve eshte shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'
korrigjoj brenda 30 diteve te percaktuara nga ana e Menaxherit té Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet n& pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pérté cilat shuma minimale e démeve t&
likuiduara mund t& paguhet,

26.3 Kur pala tjetér kontraktuese ban shkelje té kontratés pér raste te tiera nga ato t& parapara me Nenin 28.2,
Menaxheri i Projektit do te vlerésojé nése shkelja materiale e kontrates paraget bazé pér shkeputje té kontratés.
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shkrim pér ndeérprerje.

26.5 Né gofte se kontrata shkeéputet, Kontraktuesi do té ndérpres punén menjéhere, do té siguroj vend punimin dhe
ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit

Neni 27 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

jete obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

27.2 Nése Kontrata ndérpritet per shkak 1@ interesit te Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t& kontrates
nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri I Projektit do t& Ieshoj nje certifikate per vieren e punés se béreé, malerialet e
porositura, koston e arsyeshme te heqjes s& Pajisjeve, riatchesimin e personelit té Kontraktuesit i punésuar vetém
per Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat nd avans t& marra derina
datén e certifikatés.

Neni 28 Prona

28.1 T¢ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit ne vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do te
konsiderohen té jens prene e Autoritelit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak te gabimit te Kontraktuesit.

Nenj 29 Lirimi nga Ekzekutimi

301 “Force Madhore” si¢ perdoret kétu mendohet ne grregullimet industriale, grregullimet cCivile, luftérat,
eksplodimet, térmet, zjarret, vérshimet, epidemite et e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese,
€ paparashikueshme dhe jashte kontrollit t& paléve kontraktuese.

30.2 Ne rast se ndogh ndenjéra nga ngjarjet q& percakton Forcén Machore dhe kjo i bén te pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me konfrate, punémarrési sa me shpejté & éshts e mundur

i, Obligimet dhe pérglegjésite e kontrakteesit do te pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésis# objektive sé
permbushjes sé tyre,

ii, Gjaté pezullimit dhe na lidhje me punét e pezulluara, ts gjitha shpenzimet lidhur me fiparimin e pajisjeve
teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontra ktuesi.

iil. Brenda pesémbédhijete 15 dite, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i
Projektit né bashkepunim me Autoritetin Kontrakiues duhet ti vierésojé té gjitha punét e perfunduara né menyré q&
Autoriteti Kontraktues ta paguaje kontraktuesin.
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iv, Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve & kontratés mund t& zgjatet edne pér nje
periudhé péraq sa ka zgjatur periudha e pezullimit

V. Né& qofté se kontrakiuesi P&r njé kohé té gjate eshte beré i paafté, pér shkak t& Foress Madhore, per t'i kryer
obligimet dhe pérgjegjésite e parapara me kontrate, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njeftojé me
shkrim kontraktuesin per ndérprerjen e kontratés.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palet do t'i b&jné te gjitha pérpjekjet pér te zgjidhur na meényré migésore té gjitha mosmarreéveshjet qé mund ta
ndedhin ndérmjet tyre, Sapo t& shiaget ndonjé mosmarreveshje, Palgt do ta lajmérojng njera tietrén me shkrim par
pozitén e tyre ng mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado
Palé e sheh té dobishme, palét do té takohen dhe t¢ mundohen ta zgjidhin maosmarréveshjen, Pala do té i pergjigjet
kérkeses per zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesds. Periudha maksimale Q¢ jepet pér arritien e késaj
zgjidhjeje do te jets 30 dite nga filimi i procedurss, Nese perpjekja pér té arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése
Pala déshton te pergjigiet me kohé ndaj kerkesave per zgjidhje, t& dyja palét do ts jené & lira t& vazhdojné ne fazen
e ardhshme & procedures sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajmeruar tietréén.

31.2 Nese procedura e Zgjidhjes miqesore t& mosmarréveshjes déshion, palét mund ta merren vesh té pérpigen te
pajtohen pérmes institucionit ts specifikuar né KVK. Nése nuk mund ts arrihet zgjidhja brenda 30 ditesh pas fillimit t&

mosmarréveshjes.
Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giyqésore

32.1 Nese nuk mund & arrihet Zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedurés migésore per zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palés mund te kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palet duhet te vendosin per menyrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.
PJESA IIl_E KONTRATES KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do té& plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato té KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéne, sipas nevojés, né shénimet kursive t6 pérmendura pér
nenet pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pergjithshme t& Amandamentimet/Modifikimi | Nenit peérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit | Neni. Nr.

2.1 Ligjet e Kosovés qé jane né fuqi do té zbatohen pér té&
gjitha géshtjet & nuk mbulohen nga dispozitat ¢
kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése
Gjykatés themelore né Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje ekonomike

2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté [Gjuha Shgipe)
Pérgiegiésia dhe 7.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
B P (@)  Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve
Sigurimi i . dhe Materialeve [shéno shumat];
Kontraktuesit (b)  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat)

(c) __ humbje ose démtim i proneés (perveg Punéve, |
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Tisulli;

s

Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né
lidhje me Kontratén [shéno shumaty;
(d) démtim personal ose vdekje:

(e) Jane te parapara ne policen e sigurimeve te
dorezura nga OE.

Programi

8.1

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin p&r
Punét brenda Planit dinamik te dorezuar ne oferten e
tenderit.

Menaxheri i
Kontrates

82

Inxh.d. Florim Ramaj

Inspektimi
testimi

dhe

9.1

Menaxheri i projektit, udhéheq dhe mbikéqyré me
punimet e te realizohen sipas projektit dhe sshté
pérgjegjés té pércjell kualitetin dhe kérkon atestet e
cilesisé sipas kontratés, dhe percjell situacionet per
pagese, sipas dinamikes se projektit dhe Planit te
menaxhimit te kontrates,

Specifikimet

* Kualiteti te jete konfrom standardeve, te pérgjigjet
ISO standardeve pér kualitet

* Garancioni i kualitetit te jeté 12+1 muaj pas
pranimit teknik

* Atestet duhet te sjellen pér te gjitha materialet e
kérkuara nga Mbikéqyrja

* Testimi dhe marrja e kampioneve do te jete |
percaktuar nga mbikeqgyrja

* Dimensionet, sasia, trashésia dhe cilésia te jene
konfrom paramasés sé tenderit

® Te vendoset panoja me shénimet pér punekryesin

dhe investitorin ne dimension prej min.120x150 cm

10.2

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do té jeté sipas
Planit Dinamik, dhe kushteve ne Planin e menaxhimit te
kontrates

Fillon ne diten e nenshkrimit dhe pérfundon me daté
06.05.2027

Pagesat

Pagesat behen PMK shpenzimeve buxhetore te
parapara,Menaxheri sjell pranimet e situacioneve mbi
punet e kryera dhe pranimit te Raportit nga Mbikéqyrja
giegj. Menaxheri i kontrates, dhe dokumentacinin
percjellés té parapars.

Shkaget pér
kompensim

17.1

Data e posedimit t& vend punimit do té jeté [ 3 ] dite pas
marrjes sé fteses urdhrit nga AK

—

181

Nése Konlraktuesi me pergjegjésing e tij nuk arrin ti
dorézojg/realizoj ndonjé ose t& gjitha punét brenda N

Ndértimi i ujésjeligsave. LOT 1| Ndeértimi ujésjellésit ne Devzje dhe njé Sogment né Zhiti)Numér identifikues: VI657-24-1509-5-2-1;

Neb.VIG57-24.008-521
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Demet 20.1 Infrastruktura ekzistuese nuk guxon te demtohet, ne rast

se po, dubet te kthehet ne gjendjen e meparshme
Mbajtja e Parase 21.1 Shuma  12,000.00 €

;Sl'(g::zt?mit 221 Shume e sigurisé sé& ekzekutimit éshte 10 % e vieras s&
kontratés ose ne shumen prej 12,000.00 €

Pagesa pas &4 Pérgindja qé do t& zbatohet per vierén e punéve qé nuk

shképutjes s& jané pérfunduar, q& pérfagéson koston shtesa té Autoritetit

kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, €shté [shéno
pérgindjen.

Zgjidhja migésore e 31.2 Palet do te bejne te gjitha perpjekjet per te zgjdhur ne menyre

mosmarréveshjeve migsore te gjitha mosmarveshjet qe mund te ndodhin ne mes tyre
$8po te shfaget ndonje mosmarveshje , palet do te lajmrojne
njeratjetren me shknim per poziten e tyre ne mosmarveshje dhe
per ndonje zgjchje qe ata konsiderojne se eshte e mundhme

Zoiidhia 6 321 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 1& cilat mund té lindin

gichya svashi gjaté ekzekutimit sa kesaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur te

mosmarr dvt--‘z jeve zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorezohet Gjykatss

i g;rooe vt themelore né Prishtiné-Departamenti pér Céshtje ekonomike

giyaesore ne pajtim me ligjin né Kosové. J

Titulli: Ndertimii ujesjellésave, LOT Il Ndértim ujésjellésit né Devajé dhe njé Segment ni ZhitijNumér identifikues: VI657-24-1509-5-2-1;

il

Démet e likuiduara

limiteve kohore te specifikuara na konlraté,
punedhénési, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim
ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do
te keté té drejts, pér secilén dité gé kalon ndérmjet
skadimit t& periudhss s& kontratés dhe datés
aktuale té pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara
t€ barabarta me [0,05%] né dité. ose [5/100] t&
vierés sé punéve t& pa dorézuara/realizuar deri né
njé maksimum prej [10 %) t& vierés totale t&
kontratés.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér te gjitha
Punét éshté e Cmimit final t& Kontratés.

NrbNIEs7-24.008-521
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% ELSIG

Kompania ¢ Sigurimeve ShA Anstimnce Company J.S.C. Gjilhcka qgé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit
SIGUBIA E EKZEKUTIMIT

Plese pérbérése e Polices me Nr, 125209

Pér KUVENDI KOMUNAL VITI
{ Emn | "Autoritetit Kontraktues® )

Né emér té Hajrushi SH,P,K.;KUOTA SH.P.K,;VIANTE KONSTRUKSION shpk &COMPANY MURSELI shpk
(emrl dhe adresa e “Operatori Ekonomik® dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit té prokurimit: Ndértimi i ujésjellésave LOT I Ndértimi i ujésjellésit né Radivojc, LOT i
Ndértimi ujesjellesit ne Devaje dhe njé Segment ne Zhiti. Lot 2
Nr: prokurimit: 657-24-1509-5-2-1 , Nr. brendshém: VI1657-24-008-521

Garancion me kérkese té pare

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé slgurl t& ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit t3 lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron t& depozitol garanciné n& shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garancl.

Andaj me keté konfirmojmé se Jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, n& emér té aperatorit ekonomik, derl né
nje shume totale: 12,000.00€ zotohemi té ju paguajme, aé& me kérkesan tuaj t& paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues Konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé t& ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe Kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i sa) kané mbet pa
u paguar shume punétoré, nénkontraktoré dhejose furnizues té& materialeve,

Pagesa né shumén e limituar prej 12,000.00€ sic &shté lartcekur, pa pasur nevojé t& verteton| apo té tregonl
arsyet ose shkaqet e kérkeseés tuaj, apo pér.shumen e specifikuar kétu,

Kjo siguri vlené 1126:dité kalendarike prej 07.05.2024 derl mé 07.06.2027

Data léstli?'wo .05.2024
Idhgvula € garantuesit

NW

Ky garancion | ngnshtrohet rreguilave uniforme per garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.
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Paramase Ujésjellesi né fshatin .DEVAJE" KK VITI

Poz

Pérshkiimi i punéve dhe materialeve

Njésia

Sasia

emimi
njési-€

Totali me

TVSH-€

i

{Punét pergadilore

et STy I

1.1

Mobilizimi | ndérmarrjés pér mhmun e punlmeve neé prcqekt
Né ¢mim & liogaritet kosto e pérpilimit 1& planit dhe
programit punues si dhe e gjithé kosto e fransportit dhe
vendosjes se makinave dhe stafit punues,

copé

1728.65

|,728.65

1.2

Kontrollimi dhe evidentimiiinstalimeve néntckésore,
zgjedhja e problemeve eventuale gé lidhen me planin
operativ t& ndériimil st dhe pérpilimii planit detal operativ
Qe lidne! mé procesin e ndértimil, Né gmim té llegaritet
edhe kosto evenluale e defeklimil me aparature
eleklronike pér instalme néntokésare si che evidenlini i
sakté i instalimeve gé duhet 1& mirmbahen gjolé kohés se
neértimit {meli clekink, mjetii telefonisé shtepiake, efj)

copé

1.C0

2000.00

2,000.00

1.3

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike, N& ¢mim té
kalkulohet frasimi gjeodezik i vijave ku do 1& kaloj rieti i
ujgsjellési si dhe pércielijo e punimeve me instrument
Qieodezik

m

‘_._, Fad U S

= Punél e dheut

2.1

Germimi dhe mbullmu me mak:ne ne toxen e kotegome 1]
dhe V. Hapja e frases do shfrylézohet pér té gjitha punimet
e nevojshme ndérsa né gmim té llogaritet velem kosto pér
kanalin e mjetit té ujésjellésit me gjerdsi b=0,4m dhe thellési
minimale h=1,40 m | Nivelizimi i kanalit duhet t& béhet me
sokiési +3 em,

2,869.28

3.00

8.607 84

22

Furnizimi, transporti, shirida dne planifikimi i rerés nén, neth
dhe mbi gypat e ujésjeliésil, fraksion 0-16 mm Ngjeshja té
béhet sipas normave DIN, DPr 103%

80.00

11,00

880.00

2.3

Ngarkimi dhe fransporli i dheut te tepert deri ne deponin e
gylelit ose ne vendin ku e cokton organi mbikqgyres deri
L=15km

ml

$55.98

3.00

2.867.94

24

Furnizimi fransporti st dhe ngjeshja e zhavorit (0-32) ne

m?

425.58

12.00

511176

shiresa gdo 0.25¢m deri ne nivel peora_osfallimit.

3. Punél e puselave dhe asfolfif:

- 17.467.54
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Poz f— B . Cmimi  [Tofall me
Pérshkrimii punéve dhe materialeve Njésia | sgsia njési-€  [TvsH-€

3 |Punéfinstaluese’dhe monfuese FRiTRb sty ¥ S R ENES

Fumizimi, fransporti dhe instalimi i 1ubove PE 100 RC TIP 2

Montimi béhet me saldim balloré dhe sipas nevejés me

elekiro-saldim. Né ¢mim té llogariten T lidhset te gypit che

kthesat hotizontole me bllokun e betonit per stabilizim te

avpave ne klhesa .
3.0 [PE10ORCTIP2,, 75/PN 10bar. m' 72000 500 3,600,007
3.2 |PE1CORCTIP 2., @43/PN 10bar. m' 785.00 3.00 2,355
3.3 [PEI1CQRC TIP 2., @40/PN 10bar. m' 2,600.00 2.00 5, 20000

Furnizimifrensporti dhe instalimi i pjeséve fozonike nge

matericli | gizés, GGG 40, nEpér nyje sipos planit te nyjeve

dhe skicave instaluese dhe montuese dhe detoleve &

pusetave: g
3.4 |veoivula shiber DN-50 copé 3.00 70.00 210.001
3.5 |vaivulo shiber DN-40 copé 2.00 60,00 120,00
3.6 |Adapter filonsh GD-75 Copé 1.00 25.00 250
3.7 |Adaoter fllansh OD-43 copé 4.00 24.00 70,
3.8 |Adaopier lansh OD-40 copé 2.00 25.00 20.00
3.9 [Fozon T DN 65/50 copé 1.00 60.00 oU.0V
3.10 |Fozon T DN 50/40 copé 1.00 &0.00 60.00]
3.11 [Fozon FF Dn=45 |=1000 copé 1.00 87.00 $7.00
3.12 |Fozon FF Dn=50 |=1000 copé 4.00 76.00 SU4.00
3.13 [Fozon FF Dn=40 [=1000 copé 2.00 60.00 120.00
3.14 [Redukues FF-Dn=50/40 copé 1.00 65.00 00.U0
3.15 |Elektromufat @75 copé 17.00 15.00 250,00
3.16 |Elektromufal @163 copé 15.00 13.00 175.00
3.17 |Elektromutat @40 copé 10.00 60.00 600.0U
3.18 |Kampenzator Bilatimi DN-&5 copé 3.00 77.00 23100
3.19 [Kompenzator Dilatimi DN-50 copé 1.00 60.00 60.04
3.20 |Koempenzator Bilotimi DN-40 copé 2.00 60.C0 120.00
3.21 |Mbyllési fundor @ 40 copé 16.00 14.00 2£4.00
3.22 |Ndertimi i pusetave me beton C-20/25 dhe armaotura njel

2X@8 - 15/15, puseta te pershtatet me dimensionet e

lidhjeve, Ne gmim te llogaritet edne kapaku nga materiali | copé

kompozit per pesha =401 Te kalkulohet komplet puseta pér

copé . 200 700.00 1,400.00
2.23 [Kalimi | gypit morojtes me gyp te brnjzuar polietileni ne .

kalim te mugeve PE-SNS @31 40. - 9500 7600 418000

- _3. Punétinstaluese dhe montuese:|  19,617.00

4 Punettjera A i ' e e I '
4.1 |Tejkalimi | nugeve me prere ié osfclm ] dhe kthum: né

giendjen e meparshme (shtrucrjo e asfaltit). Ne gmim te e

kalkulohet komplet puna dine materiali pér gjatési. Te jet e

kompleluar per giatési. 55.00 2200 121000
4.2 [Fumizimi fransporli dhe vendosia e shiritit detektues me "

pliak metalike 20 cm mbi tubin e ujdsjeliesit . sk 3.807.17 030 114215
4.3 |Gjote punimeve ne fras kantraktori e ka obligim, nese

ndedh ndenje prishje avari te | kthej ne giendjen e m'

meparshme.Qmimi per giatesi te komplet frases. 3.807.17 0.20 76143
4.4 |Testimii tubit PE RC 100 sipas standardeve né -

oérpulhshmér me kushiet teknike. k 3,807.17 0.40 1.522.87
4.5 |Dezinfeklimii lubit PE RC 100 sipas standardeve né e

pcrputhshmen me kusmet rekn ke 3.807.17 1,522.87
Y5 Nd§lﬁmilpUSeve':- O DS s I BT S E T S i T et

- Tmimi
Pérshkrimi i punéve dhe malerialeve Njésid | sqsia TVSH-€

njési-€
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Poz

Pérshkrimi i punéve dhe malericleve

Njésia

Sasia

Cmimi
njesi-€

Tofali me
TVSH-€

5.1

Nderlimi | puseve eksploatuese né thellési H=100m me
diometer D=300mm me ndérlimin e tamponit rreth gypit me
argjilé Sm ngo sipérfaaja e tokés 95m tamponi béhet nga
maosa injektuese me ¢imento e cila ko forcimin ¢
pérshpejtuar ose me zall té granuluar, shpérlara e pusit me
airlift ose me vjé nén presion né kohézgjatie prej 24 ord,
teslimi i pusit me keh&zgjolie 72 oré. Vuarja e gypit PE-100,
12oar, D=200mm. Marja e mostris sé ujit nga puset pér
onaliza bakteriolegjike dhe fiziko - kimike, interpretimi j t&
dhénave nga profili hidrogjeologjik té pusit me llogaritjén ¢
cebilil oplimal né formeé elotoroli.

Komplet puna dhe nderimi oér aictesi 18 Shpimit

m'

105.00

55.00

577500

5.2

Furnizimi, fransporti dne montimi | pompave zhytése komplel
tevura né puse pér diemelér té pusit 200mm me kéto
karakteristica q=1.5l/s, Hn=130m me P=2.5kW, dhe D=105mm
punéve duke pérfshiré:

- gypat nga pompat zhytése deri lek puseta eksploaluese (ng
sipérfage té tokes),

-armaturén dhe fitingjet né pusetén eksplaotuese,

- instrumentet matése(manometrat) dhe ventilat jokthyes,

- kablot pér furnizimin & pompave me elektrik (150m),

- kablot pér funksionimin e automatikés (sonda-ormani elektrik-
rezervoar L=250m),

- automalikén e sondave,

- kutité shpérndarése dhe grupit matés,

- ormani kemandues pér lidhje paralele té pompave,

Pér t& gjitha paisjet duhet té ipet garancioni né kehézgjatje prej 1
viti pas léshimit né pérdorim,

copé

1.00

Sl

_ SNdédimilp

_|Shtepija’c pompés dhe pjeset tjera

TR

Pérshkrimi | punéve dhe malerialeve

Njésia

Sasia

G

njési-¢€

S i
Tofall me

TVSH-€

6.1

Malia e cbjekliti dhe rekegnoscirimi i lokacionit 1é puseve .

copg

1.00

111.00

111.00

6.2

Hapja e gropés pér stacionin e pompave me making dhe
me doré

15.00

4.00

¢0.00

6.3

Hapia € themeleve me doré

4,20

5.00

21.00

64

Mbushja e gropés pas ndértimit i€ objektif me materal nga
gropimi né shiresa me ngjeshje mekanike

6.00

3.00

18.00

6.5

Bortja e materialit 1€ gropuar tepricé né aférsi

2.00

3.00

2700

6.6

Furnizimi, frensporti, planifikimi dhe ngjeshja e zhavorit nén
pllakén e betonit, frotuarit dhe themeleve né trashésl
=15em

2.3

12.00

6420

6.7

Betonimii pllokés pér dysheme me beion C-25/30

3.86

111.00

437.56

6.8

Betonimii themeleve me Belon C25/30

5.70

111.00

632./U

6.9

Betonimi i shiyllave me betonarme C-25/30

1.56

111.00

173,16

6.10

Betanimi i pllakave me betenarme C-25/30 né trashési
t=15¢cm [Pérdhese dhe kulmi}

9.40

111.00

1,043.40

6.11

Betonimi i trotuarnit péreth shiépizés me betonarme C-25/30
né lrashési 1=10cm dhe shkallét sipas vizatimit

m’.l

3.56

111.00

395,16

6.12

Betonimi i kokés sé pusit siocs detdiit né projekt

copeé

1.00

55.00

0.0

6.13

Belonimi i ankerave me befon C-25/30 dhe montimi i shirilit
ankeryas ma shocrung {6 zinkuar Sdmmxsmm

ma3

1,20

111.00

133.20

6.14

Furnizimi, transporti dhe punimii armaturés mjsté dhe me
shura - $-500

kg

1,457.C0

1.20

1,748.40

$.15

Furnizimitransporli dhe punimii armoturés sé brinjézuar RA-
500-4, @12mm

kg

238.00

1.20

285.60

6.16

Muralimi | mureve me giter blloka (argjilé) me llag vazhdues

mb

43.70

22,00

6.17

Suvalimii mureve dhe glafonit me llag vazhdues

me

68,00

4,00

961.40
272!
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Poz = . = ¢mimi  [Totali me
Peérshkiimii punéve dhe materialeve Njésla | sasia nigsl-€  |TVSH-€

6.18 |Punimi i hidroizolimit horizontal dhe vertikal me shiresa letér %

té zez8 (ter) dne dy shiresa bitumen - 35.00 500 175.00
6.19 |Mbrajlja e hidraizolimit vertikal me tulla né trasnési i=7cm m? 35.00 15.00 229.00
6.20 [Punimii termoizolimit me stiropor té presuar né frashési 4

f=5cm . 3500| 2800 980.00|
6.21 |Punimi i morojljés pér hidroizimin nd kulm me beton té 2

ngieshur C-20/25 me froksion 0-8mm né trashasi I=5cm il 2700 65.00 1,755.00
6.22 |Punimi | mbulojés sé shiépizés me llomariné té zinguer & _

g=0.5mm v 35.00 15.00 525.00
6.23 |Suvatimi dne punimi | fosadEs stérpikése m? 44,00 6.00 2/6.00
424 Ngjyrosia e mureve t& brendéshme dhe plafonit me gélaere| m? 68.00 200 136.00
6.25 |Sigurimi dhe punimi i derés sé sntépizés me dmenzione i

0.9x2.0m t& metalit i 100 15000 150.00
.26 |Sigurimi dhe mentimii dritarés nga metall me qelg 4

lermopan me dimenzione 1.4x1.1m aopR 200 | 15000 300.00
6.27 [Purimi i kokés venfiluese (demontuese) né kulm pér ventiim g

dhe pér montim e demontim 1& poempés cope 1.00 43.00 43.00

Furnizimi. transporti dhe montimi i pjeséve fozonike

{litingjeve| pér stacionin & pompimit {kihina komanduese) ¥
6.28 |Mbyllies NSO copé 2.00 45.00 130.00
6.2% [Manometlér cope 1.00 15.00 15.00
8.30 |UjEmatési DNSO copé 100 | 25000 £V
6.31 |Mbvyliés jokihyese DN5O copeé 1.0 65.00 [LREY
6.32 |[kompenzalor dilatimi DN5Q copé 3.00 6500 T95.00]
6.33 |Reduktues DN 65/50 copé 1.00 45.00 6o
6.34 |Lidhé&se FF DNSO /1000mm copé 2.0 70.00 140.00
6.35 |lidhé&se DN50/2000mm copé 1.C0 $5.00 65.00
6.36 [Lidhése T 90, DN 50/50 copé 1,00 5400 04.00
6.37 |Adapter flansna OD75mm copé 200 22.00 44.00
6.38 [Fumizimi dhe montimii klerinatorit me leéng pér shtypje

Z20bar; kemplet me té gjitha paisjet e nevojshéme copé

avfomalike . 1.00 | 1200.00 1,200.00
6.39 |Punimiirethojés sipas delaleve ne projekt. 1.Shivlia metali

5/5¢cm $=3mm gjdo 2.5m,

2 Rijeta nga alumini £3mm-5/5¢cm, m’

3.Teli me giemba 6 fije, ‘

4.Derama metalike. Komplet pér giotesi té methojes. 45.00 22.00 990.00

Furnizinn dhe mstalimi T elektrikes
4.40 [Orman melalik IP66 me pjeset e nevojshme sipas

standarteve me dimensione 400x400x250mm me plloké

monfuase té zinktuar, 2mm.

Ormani duhet ta keté skemén funksionale té punés 1é

vendosur né deré bashké me sinjalizim pér té gjitha pajsiet | copé

e sistamit: Siguresat komplel. Nderpresin selektiv, Sclencid

pér kyqje. Susta e kuae emergjente dhe mbrotic nga

mpitensicni, Té jet e kompletuar deri né funksionalizimin

komplet. 1.00 500,00 500.00
6.41 |prassure Sensor 4-20 mA, 25 bar copé 2.00 22.00 4400
6.42 |Rele pér matien e nivelit 1& ujit, me tre sonda copé 2,00 15.00 30,
6.43 |Sonda copé 6.00 13.00 78.00
6.44 |Rele me 4 polé konlakie 6A/250VAC, furnizimi 230VAC copé 5.00 16.00 80.00}
6.45 |Progremimi i té giitha pojisieve t& lartéshénuara. copé 1.00 14.00 14.00
$:44 Kabilot nga armani né frekuentoré dhe nga frekuentorét né

elekiromitor t& scompave, pepuget, klemet, kanalet me copeé

vrima, binaré! DIN & nevajshém pér kompletimin e ormanit. 10| 20000 200.00
6.47 |Koperman kryesore me pjes percjelise copé 1.00| 150.00 150.00
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Poz .2 . N . . Cmimi [Tolali me
Pérshkrimi | punéve dhe materialeve Njésia | sqsia njésl-€  [TVSH-€
6.48 |Nxemse me termasict culomalik per STP, ne forma radiatori =
me vaj cong 100 | 150.00 150.00
6.49 |Germimi dhe mbulmi me making né tokén e kategorisé Il
dhe V me dim 0.8x0.45. Né gmim leparashifet edhe zhavori m
per mbulmin e gyoil, 950.00 2.50 2,375.00
8.50 |Furnizimi ransporli si dhe vendosia e gypove fi-50 18
brinjezuor per kabllen & rymes. m 950.00 1.00 950.00
8.51 |Fumizmi franspordi s dhe vendosja e shiriti detektues. m 950.00 2.00 1,900.00
6,52 [Furnizimi dhe montimi i kabllosé furnizuese nentoksore NAYY -
AL-ZX25mm? pér fumizim t& KKSH nga shiyllat e tensionit, m
trofos D.4ky tokésore, 250.00 2.50 2,375.00
lit i _ &sShteplja e pompés dhe pleset fjera:|  23,344.78
7|Rezervari V=60m? S FaTTE S E TSN
Nr. |Lloji | punés Njésia [Sasia Cmimi Totali (€) |
7.1 _|Pregatfitio .hulumtimi dhe pastrimii terenit. m? 132,30 2.0 28380
7.2 |Shenjézimi i vendit ié rezervuarit m? 72.00 50.00 3,600,004
7.3 |Gemimiidheut kateg. Il ghe IV me makiné dne doré.s)
dhe mbrojtja & gropés nga shembja. Ne gmim te kalkulohet | m?
edne kargimi | dheut le tepert. 330,00 3.00 990.00
7.4 |Sigurimi dhe vendosja e zhovorit nén themele dhe dysheme 3
A=10cm. g 7.12 15.00 106.80
7.5 _|Sigurimi dhe vendosjo e zhavorit pér drenozhim. m? 38.30 13.00 47790
7.6 [Mbulimi i rezervuarit me dheun e gérmuar duke e ngjeshur 2
ate nd shiresa. v 275.00 2.00 550.00
7.7 |Sigurimi dhe vendosjo e pahive 1& nevojshme pér ndériimin A
e rezervuaril. o 340.50 3.00 1.021.50
7.8 |[Sigurimi dhe menlimii armalturés sé nevojshme pér ¢
nd&rtimin e rezervuaril, 8- | 542500 120  6.510.00
7.2 |Sigurimi dhe vendosjc e betonit hidroteknik jculpershkues
(Te ket adilivet e nevojshem) pér plicka shtyllomure, lraré m’
dhe pos, tiera, C-30/37. 45,00 100.00 6,500.00
7.10 [Sigurimi dhe vendosja e befonit pér rralshim dhe mbrojtje té T
hidroizalimit, o 2.35| 16600 390.10
7.11 Jizolimi i rezervyuerit me kondor, m? 26000 5.00 1,500,
7.12 IMbrgjlia e izolimit me foli PVC-sé, m? 112.00 4.00 443,
7.13 |Lyerja e mureve & mbrendshe chne dyshem me malericl 2 J
joujéléshues. 135.00 3.00 405.00
7.14 (Sigurimi dhe montimi i gypove 18 drenoznes @-110 mm prej . _
materialit 1& HDPE-sé. b 5500 300 165.00
7.15 [Sigurimi dhe montimii kokés ventiluese. copé 200 45.00 000}
7.16 |Sigurimi dhe menlimii derés metalike me dimensione cops
0.90x 2.00 m. 100 20000 200.00
7.7 |Furnizimi, fransporli dhe vendosja e drilareve meialike me Gonl
mbroitese nga rjefc e melalit b/h=80/80 cm P 2.00 80.00 160.60
7.18 |Sigurimi dhe mentimii snkaliéve té hekunt me L=3.5 m., copé 300 | 20000 SU0.LU
7.1% |Sigurimi ghe mentimii llemerines per mbulimin & komores, m? 600 25000 1,000, 00
7.20 {Sigurimi dhe mentimii ullugeve horizontale dhe vertikala. m' 10.00 11.00 11000
7.21 |Hinké DN -65 mm copé 1.00 80.00 80.00
7.22 [Korpé thithésa DN -45 mm copé 1,00 86,00 86.00
7.23 |FF - ighése DN -65 /1000 mm copeé 600 11100 66600
7.24 |FF - idnése DN -65 /500 mm copé 200 10000 200.00
7.25 |FF - idhése DN -50 /1000 mm copé 3,00 40.00 180.00
7.28 |FF - lidheése DN -50 /600 mm copé 2.00 70.00 140.00
7.27 |Valvulg DN -45 mm copé 2.00 90.00 180.00
7.28 [valvule DN -50 mm copé 1.00 70.00 70.00
7.29 [Valvulé me nolues DN -50 mm copé 100  45.00 8500
7.30 |Adopter flanshé @ -75mm copé 2.00 22.00 44.00
7.31 |Adopter flanshé @ -63mm copé 200 21.00 42.00
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Poz - R B Cmiml |fofali me
Pérshkrimi i punéve dhe malerialeve Njésia | sysia njési-€  |TVSH-€
7.32 [Kihesé (Q) DN-65mm copé 3.00 55.00 145.00
7.33 [Kthesé (Q) DN-50mm copé 200 45,00 90.0C
7.34 [Elektro-mufé @-75 mm copé 200 15.00 30.00
7.35 |Eleklro-mufé  @-43mm copé 2.00 14.00 28.00
7.36 [Kompenzotor dilalimi DN -65 mm {gome) copé 3.00 70.00 210.00
7.37 |[Kempenzator dilalimi DN -50 mm (gome) copé 1,00 60.00 60.00
7.38 |[Kapok metalik per puset copé 1.00 66.00 66.00}
7.39 |Punimi i rethojes sipas detaleve ne projekl, 1.5hivila metal|
5/5cm $=3mm gjdo 2.5m,
2.Rrjeta nga alumini e2mm-5/5cm, m’
3. Teli me gjemba ¢ fije,
4.Derama meiclike. Komplet pér giatesi 1& rrethojes. 50.00 22.00 1,100.00
7.40 |Ngertimi i derés sé nethejés me dimensione 2
100x220 cm | sipas detclit) =0ke 100| 25000 250.00
7.41 |Teslimi dhe dezinfeklimi i rezervuarit m?* &0.00 3.00 180.00
7. Punét e Rezervari:| 29,340.90
REKAPITULLIM
1 |Punél pérgaditore 4,490.08
2 |Punét e dheut 17,447.54
3 |Punél instaluese dhe monluese 19,617.00
4 |Punet ljera 6,159.32
5 [Ndérlimi | puseve 11,775.00
6 |Shiepija e pompés dhe pjeset fjera 23,364.78 |
7 |Rezervari V =40m? 29,340.90
Il Totali 112,214.63
Paramase dhe parallogarija Ujésjellesi né fshatin , ZHITI" KK VITI
Poz . = ; ¢mimi  [fotall me
Pérshkrimi | punéve dhe materialeve Njésia Sasia njési-€  [TVSH-€
1__|Punét pérgaditore
L1 [Mobilzimi i ndérmariés pér fillimin e punimeve né projekt.
Né ¢mim té llegarite! koslo e pérpilimil 1& planit dhe copé
progremit punues si dne e gjitné kosto e transpertit dhe
vendosjes se makingve che stalit punues. 1.00 | 250.00 25000
12 Kentrelimi dhe evidenlimi | instalimeve néntokésore,
rgiednja e problemeve eventuale gé lidhen me planin
cperotiv 1& ndértimit si dhe pérpilimi i planit detal operativ
Gé& lidhet mé procesin e ndértimit. Né ¢mim 18 llogaritet cops
edne kosio evenluale ¢ detektimit me eparctura
elekironike périnstclime néntokésore si dhe evidentimi i
sokte iinstalimeve qé duhet ié mirémbahen gjaté kohés se
ndértimit (rreti eleklrik, rreti | telefonisé shtepicke, etj) 1.00 259.00 259.00
1.3 [Fiksimii pikave kontroliuese gjeodezike. Né ¢mim 18
kalkulchel frasimi giecdezik i vijave ku do té kalo] meti i -
uiesjellési si dhe pércjellja e punimeve me instrument
clecdezik 804.43 0.30 241,33
1. Punét pregaditore: 750.33
2 |Punét e dheut
2.1 |Germimi dhe mbulimi me making né tokén e kategerise il
dne V. Hapja e trases do shirytézohel pér té gjitha punimet
e nevojshme ndérse né ¢gmirn & llogaritet vetem kosto pér 3
kanalin e rjetit 1é ujésiellésit mé gierési ©=0.6m che thell&si m
minimale h=1,40 m . Nivelizimi i kanalit duhet té béhet me
saklési +3 cm, 688.80 300] 2066.40
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Poz o 3 Cmimi  |Tolali me
Pérshkrimii punéve dhe maoterialeve Njésia | sqsiq njési-€  [TVSH-€
2.2 |Furnizimi, fransporli, shirija dhe planifikimi i rerés nén, reth
dhe mbi gypat e vjésiellésit, froksion 0-16 mm Ngjeshja 18 me
béhet sipas normave BIN, DPr 103% 2500 11.00 275.00
2.3 |Ngarkimi dhe transcorti i dheul e lepert derine deponin e
aytetit ose ne vendin ku e cokton organi mbikqgyres deri m?
L=15km 65.00 3.00 195.00
2.4 |Furnizimi fronsporti si dhe ngjeshja ¢ zhavorit 0-32) ne 1
shiresa gdo 0.25cm der ne nivel para asfalfimit. " 20.00 12.00 240.00
3. Punét e pusetave dhe aslallil: 2,776.40
3 _[Punéf instaluese dhe monlucse
31 lrumizimi, tronsporti ahe instalimi | fubave PE 100 RE TIP 2.
Montimi béhet me soldim bolloré dhe sipas nevojes me
elekiro-saldim. N& ¢mim té liogariten T lidhsel te gypit che m'
kthesct horizontale me bllokun e betonit per stabilizi te
gypave ne kihesa .PE 100 RC TIP 2., @63/PN 10bar. 830.00 3.00 2,490.00
3.2 [Kyoja e gypit fi-63 né gypin ekzistues fi-90. Te llogoritet N~
material | nevojshem ghe puna né kygie komplet. P 1.00 | 22200 222.00
3.3 [Kalimi | gypit mbrojtes me gyp te brinjzuar polietileni ne -
kalim te mugeve PE-SNS @140, 10,00 34.00 340.00
3.4 |Furnizimi transporli dhe vendosja e shiritit cetektues me R
pliak metalike 20 cm mbi tubin e ujgsiellesit . 804.43 0.20 160.89
3.5 |Gjale punimeve ne fras kantraktor e ka obligim, nese
ndodh ndonje prishje avari te | kthej ne gjendien e m
meparshme.Qmimi per giotesi te komplet froses. 804.43 0.20 160.89
3.6 |Testimi i fubit PE RC 100 sipas standardeve ng m’ N
pérputhshmén me kushtet feknike. 804.43 0.50 402.22
3.7 |Dezinfektimii tubil PE RC 100 sinos standardeve ne o
péputhsimin me kushtet teknike, 804.43 0.60 482.84
3. Punét instaluese dhe montuese: 4,258.65
REKAPITULLIM
1__|Punél pérgaditore 750.33
2 |Punéet e dheut 2,776.40
3 |Punétinstaluese dhe monluese 4,258.65
| Totali: 7,785.37
REKAPITULLIM TOTAL
Parallogaria Ujésjellesi né fshatin ,DEVAJ* KK VITI 112,214,463
Pararallogaria Ujésjellesi né fshalin , ZHITI* KK VITI 7,785.37
Gjithsejt 120,000.00
IDENTIFIKIM | OPERATORIT EKONOMIK (OE)
EMRI I OF: VIANTE CONSTUCTION SHPK
EMRI DHE MBIEMRI | PERFAQESUESIT TE OF: Gjergji Bezati
NENSHKRIMI: FEO B R
DATA: BT 2028 vonahopon )
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REPUBLIKA E KOSOVIS - REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA VITISI

Kryetari i Komunés, né bazé 1o nenit 13 1é Ligjit Nr. 03/L-40 peér Vetégeverisje Lokale (Gazeta Zyriare
¢ Republikés sé Kosovés Nv.28/2008), né pajtim me nenin 81 1 Ligfit Nr.04/L-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L.-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/].-
092, pér Prokurim Publik ng Republikén e Kosoves, si dhe nenit 70.18 & Rregudlores Nr. 001/2022
Pér Prokurim Publik , n¢ bashképunim, dhe propozim té Pérgjegjésit té Njdsisé Kerkuese dhe Zyrtarit
Pérgjegies (¢ Prokurimit, mé dt. 22.02. 2024 mery;

VENDIM
per
Emérimin e Menaxherit té Kontratés dhe Emérimin e Mbikéqyrésit te
Drejtpérdrejt té Menaxherit té Kontratés

1. Caktohet Menaxheri i kontratés si dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit 16 Kontratés pér
pérmbushjen né ményré te rregullt t& kontratés qi pér leéndé ka: Ndértmi i ujésjellésave LOT I
Ndértimi i ujésjellésit né Devajé dhe njé Segment né Zhiti,Nr.pro.657-24-1509-5.2-
1,Nr.br.VI657-24-008-521 si vijon :

i. Menaxher i Kontratés caktohet Diana Avdyli, Inxhiniere

ii.  Mbikeqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit te kontratés caktohet Milihate Ajeti (autorizues i
kodit buxhetor) — kualifikimi-Ekonomiste e Diplomuar

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejte i Menaxherit 1@ Kontratés obligohen qgé ti
béné administrimin dhe menaxhimin ¢ implementimit t& kontrats ne pajtim  me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim t¢ Modulit
pér Menaxhimin € Kontratés si dhe rregullave tiera té cilat kang (& b&iné me menaxhimin ¢
kontratés, Pas nénshkrimit te kontratés dhe emérimit te Menaxherit te kontratés (MK) te gjitha
pérgjegjésité pérveg kompetences pér te ndryshuar apo ndérpreré Kontratén, barten nga zyra ¢
prokurimit tek Menaxheri i Kontratés

Pérgjegjisité ¢ Menaxherit té Projektit/Kontratés:
Menaxheri i kontratés do té:
d. menaxhoj obligimet dhe detyrat ¢ Autoritetit Kontraktues t¢ specifikuara né kontraté;

b. sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén ni pérputhje me termat dhe kushtet ¢
specifikuara né kontraté dhe

c.béj vlerésimin e pérformancés si kontraktuesve pér kontratat nén menaxhimin e tij.

Funksionet ¢ Menaxherit t¢ Projektit/kontratés jang:

a. N pajtim me Kapitullin V te Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas
pranimit & Njoftimit per emérim si menaxher j kontratés, menaxheri i Kontratés
duhet & kycet ng Sistemin ¢ Prokurimit Elektronik dhe duhet 8 filloi me fazat ¢
menaxhimit & Kontratés népérmjet funksioneve pér menaxhim & kontrats, Si faze¢



¢ paré Menaxheri i kontratés brenda afatit duhet (i krijoj Planin pér Menaxhim té
kontratés duke pérdorur funksionin "F illimi / mobilizimi i kontratés™;

b. Menaxheri i kontratds, duhet te lexoj kushtet e kontratés dhe te pergatis Planin ¢
Menaxhimit te kontratés (PMK), i cili duhet te bie dakord me Operatorin Ekonomik;

¢. Tg dorézoj Planin e aprovuar te Menaxhimit te Kontratés, kirkesén (Metéporosing)
dhe Zotimin ¢ mjeteve ne Zyre te prokurimit, ne ményre qe zyra e prokurimit te
nxjerr urdhér blerjen;

d. Pas pranimit te urdhér-blerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet te
vendos te dhénat ne platformén elektronike, te ngarkoj ne platformén elektronike
urdhér-blerjen dhe te pércjell te njéjtén pérmes platformés tek OE, nga e cila date
fillon numérimi i afatit kohor pér liferim

e. T€sigurojé qé Operatori ckonomik i pérmbush t& gjitha obligimet ¢ pérformancés apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet ¢ kontratés;

f. Te sigurojé q& Operatori ckonomik e dorézon téré dokumentacionin ¢ kérkuar ng
pérputhje me termat dhe kushtet e Kontratés;

g. € sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush té gjitha pagesat dhe obligimet tjera
n¢ pérputhje me termat dhe kushtet ¢ kontratés;

h.  Té sigurojé se ka kontroll adekuat (& kostove, cilésisé, dhe kohés aty ku éshté ¢
pérshtatshme;

i. Tésigurojé qé té gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes s¢ dosjes sé
kontratés;

J. Tésigurojé qé té gjitha regjistrat ¢ menaxhimit (¢ kontratés te pérgatiten, mbahen dhe
arkivohen né modulin pér menaxhim (& kontratés né sistem t¢ prokurimit elektronik;

k. T&nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, n& pérputhje me termat
dhe kushtet ¢ kontratés;

I Ti sigurojé detaje t& plota té nj& ndryshimi (& kérkuar (& kontratés Departamentit &
Prokurimit dhe ta merr miratimin:

m. T¢ menaxhojé dorézimet ¢ procedurave t& pranimit té punéve, mallrave dhe
shérbimeve

0. Te jep detaje t& plota pér ndonj ndérpretjeje té propozuar té kontratés Departamentit
t€ Prokurimi; dhe
0. T dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontraté sig kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit ose nga ZKA.
3. Pérgjegjiésité e Mbikéqyrésit 1 drejtpérdrejté (¢ menaxherit té kontratés
Mbikéqyrési drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés Eshté pérgjegjés pér:
a) Monitorimin e drejipérdrejté t& menaxherit & kontratés, dhe
b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vler&simit té pérformancés sé kontrakiuesit —
vlerésime té propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikéqyrjen e tij.
4. Vendimi hyn ne fuqi ditén e nénshkrimit nga Zyrtari Kryesor Administratiy

AShno Shirin)
.Er-;}{q_t,arrlgl'i(omtﬁli\ "
Vendimi i dérgohet: L ‘,4,{/ N

Kabinetit t¢ Kryetarit ;

Zyrés se Prokurimit;

Zyrés Ligior;

Menaxherit te kontratés;

Mbikégyrésit te drejipérdrejt te menaxherit te kontratés
Arkivit.



